الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 16 اگست 2001ء 25 جمادی الاول 1422 ہجری - 16 ستمبر 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 184

قابل فخر دولت

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ فتح مکہ کے موقع پر بعض انصار نے مال غنیمت کی تقسیم پر اعتراض کیا تو حضور ﷺ نے ان سے فرمایا:
کیا تم اس بات سے خوش نہیں کہ لوگ تو اپنے گھروں میں مال غنیمت لے کر واپس جائیں اور تم اپنے گھروں میں اللہ کے رسول کو لے کر جاؤ۔